



MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO
MARANHÃO/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
0701.01/2022

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 0.189/2022
Folhas 172
Rubrica LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

No dia 07 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO/MA**, inscrito(a) no CNPJ 01.612.625/0001-77, com sede à PRAC DA UNIAO nº 00 CEP 65274-000 – Nova Olinda do Maranhão-MA neste ato legalmente representado por **IRACY MENDONÇA WEBER**, portador do CPF nº **35151412353**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: G FREIRE COMERCIO CNPJ: 26.534.687/0001-39

Representante: GENUSA FREIRE

Telefone: (98) 3384-0000

Email: comercialfreirefresh@hotmail.com

Endereço: R DO CEMITERIO, 00 - CENTRO, Turilândia - MA - 65276-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Absorvente Higiénico Hipoalergênico- pacote com mínimo 08 unidades	40,00	Pct	Always	Always	R\$ 17,95	R\$718,00
2	Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cor ativo 2,0% a 2,5% p-p frasco de 1000ml	1.500,00	Unid	Ki Limpa	Ki Limpa	R\$ 4,71	R\$7.065,00
3	Ácido Muriático Desincrustrante P/ Limpeza 1L	250,00	Litro	Start	Start	R\$ 6,16	R\$1.540,00
4	Alcool comum 96%	500,00	Unid	Sol	Sol	R\$ 12,82	R\$6.410,00
7	Amaciante de Roupas 10L	200,00	Unid	confort	confort	R\$ 100,46	R\$20.092,00
8	Aromatizante de ambiente, contendo cloreto de Alquildimetilbenzil Amônio e Cloreto de AlquildimetilEtilBenzil Amônio- Galão: 5 litros (cota reservada ME/EPP/MEI)	125,00	Galão	RENKO	RENKO	R\$ 184,41	R\$23.051,25
9	Aromatizante de ambiente, contendo cloreto de Alquildimetilbenzil Amônio e Cloreto de AlquildimetilEtilBenzil Amônio- Galão: 5 litros (AMPLA CONCORRENCIA)	375,00	Galão	RENKO	RENKO	R\$ 184,41	R\$69.153,75
10	Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, alça de arame galvanizado, cor preto	100,00	Unid	lbap	lbap	R\$ 18,46	R\$1.846,00

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	Bota de borracha tipo de galocha resistente, antiderrapante, tamanhos 35,36,37,38,39,40- 20 pares de cada	224,00	Pares	Vonder	Vonder	R\$ 92,01	R\$20.610,24
14	Cera líquida incolor, antiderrapante auto brilho, perfume, embalagem com 500ml	75,00	Unid	tacolac	tacolac	R\$ 28,71	R\$2.153,25
15	Cesto de lixo plástico resistente para lixo, com tampa, capacidade para 60 litros	22,00	Unid	lbap	lbap	R\$ 134,29	R\$2.954,38
18	Copo descartável para água, confeccionado em prolipileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100oC- caixa: 2.500 unid. (AMPLA CONCORRENCIA)	473,00	Cx	Copobras	Copobras	R\$ 205,02	R\$96.974,46
19	Copo descartável para café, confeccionado em prolipileno atóxico (Pp) temperatura máxima de uso 100oC- caixa: 2.500 unid.	375,00	Cx	Copobras	Copobras	R\$ 143,52	R\$53.820,00
20	Colher Descartável Biodegradável Reforçada Refeição PCT 50un	250,00	Pct	Prafesta	Prafesta	R\$ 5,91	R\$1.477,50
27	Desinfetante concentrado composição: princípio ativo cloreto de alquidimetibenzil amônio 50% izotializodona, terisoativa não iônico(cota reservada ME/EPP/MEI)	500,00	Unid	Audax	Audax	R\$ 81,91	R\$40.955,00
30	Desintupidor de pia com cabo e acabamento em plástico. Ideal para ser usado em diversos modelos de pias e ralos. Dimensões: 14,5cmx53cmx 14,5	70,00	Unid	sanilux	sanilux	R\$ 10,18	R\$712,60
31	Desodorante Antitranspirante-neutro, em creme,sem perfume, composto por água dimeralizada, edta propilenoglicol, triclosan, metilparabeno	40,00	Unid	hinode	hinode	R\$ 27,00	R\$1.080,00
34	Dispensador de sabonete líquido-dispenser de sabonete líquido tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800ml. Trava de segurança	60,00	Unid	velox	velox	R\$ 47,16	R\$2.829,60
40	Filtro Coador de Café de Pano Grande.	50,00	Unid	Ekological	Ekological	R\$ 12,31	R\$615,50
43	Guardanapo de papel branco 23x23 cm ou similar, simples, pacote:50 unids	40,00	Pct	KiTchen	KiTchen	R\$ 6,67	R\$266,80

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço		
						Unitário	Valor Total	
								PREFEITURA DE PINHEIRO PROC 6.182.120 R\$ 11,71 R\$ 22.422,00 Rubrica 4
49	Limpador Concentrado para piso, indicado para manutenção de pisos impermeabilizados encerados e vitrificados – galão: 05 litros	300,00	Galão	Start	Start			
50	Limpador Multiuso a base de Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, perfume a água- galão: 05 litros	500,00	Galão	Start	Start	R\$ 67,20	R\$33.600,00	
56	Mop úmido, contendo cabo, armação para refil e refil cabeleira de algodão com ponta dobrada 350g	75,00	Unid	noviça	noviça	R\$ 153,77	R\$11.532,75	
57	Pá de lixo de plástico resistente com cabo	600,00	Unid	bettanin	bettanin	R\$ 28,71	R\$17.226,00	
61	Papel alumínio, composição alumínio, medindo 45x7,5 cm para embalagens de produtos diversos- Rolos:7,5m	150,00	Rolos	wyda	wyda	R\$ 6,16	R\$924,00	
62	Papel higiênico, folha simples, rolo com 30,00 m- pacote com 8 rolos(cota reservada ME/EPP/MEI)	750,00	Pct	personal	personal	R\$ 30,76	R\$23.070,00	
66	Porta guardanapos em aço cromado	75,00	Unid	brinox	brinox	R\$ 18,45	R\$1.383,75	
67	Pilha média palito ultrahiper AAA- pacote:4 unid	40,00	Pct	panasonic	panasonic	R\$ 9,99	R\$399,60	
68	Pilha palito ultrahiper AAA- pacote: 4 unid	40,00	Pct	panasonic	panasonic	R\$ 4,11	R\$164,40	
69	Refil para purificador, acqua flex compatível a marca Libell, com carvão ativado e manta de polipropileno	100,00	Unid	Libell	Libell	R\$ 184,52	R\$18.452,00	
72	Renovador de brilho para pisos que possa ser utilizada em solução aquosa de 1:10 contendo surfactantes, agentes plastificantes – Galão: 05 litros	100,00	Galão	SPARTAN	SPARTAN	R\$ 184,52	R\$18.452,00	
83	Sacos de lixo resistentes, preto, com capacidade de 100 litros,pct 10 und.	350,00	Pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 123,02	R\$43.057,00	
84	Sacos de lixo resistentes, preto, com capacidade de 15 litros,pct 20 und.	350,00	Pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 123,02	R\$43.057,00	
86	Sacos de lixo resistentes, preto, com capacidade de 30 litros, pacote com 20 unidades	300,00	Pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 123,02	R\$36.906,00	

Total: R\$ 1.917.629,83

PREFEITURA DE BEMHEIRO
 Rubrica 6-18-1002
 Valor Total 175
 R\$ 123,02 R\$36.906,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Rubrica	Valor Total
87	Sacos de lixo resistentes, preto, com capacidade de 50 litros, pacote com 20 unidades	300,00	Pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 123,02	R\$36.906,00
89	Shampoo para cabelos 2 em 1- 5 litros, contendo glicol. Distearate, dissodium	20,00	Unid	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 16,41	R\$328,20
97	Adesivo cola instantânea universal, de alto desempenho	600,00	Unid	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 10,57	R\$6.342,00
107	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas com divisória, na cor fumê. Dimensões aproximadas:30x25x18cm	150,00	Unid	DELLO	DELLO	R\$ 85,08	R\$12.762,00
109	Barbante de algodão, rolo com 100 metros	300,00	Rolo	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 18,46	R\$5.538,00
111	Bloco auto adesivo para recado, com 100 folhas. Dimensões aproximadas: 76 x 102mm.	600,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 12,31	R\$7.386,00
112	Bloco auto adesivo para recado.Embalagem em pacote com 04 blocos de 100 folhas. Dimensões aproximadas: 38 x 51mm	300,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 18,46	R\$5.538,00
113	Bloco de rascunho branco, com pauta, tamanho 1/4, com 50 folhas.	600,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 19,87	R\$11.922,00
117	Bola de isopor 25mm	200,00	Unid	TORRE DE BELEM	TORRE DE BELEM	R\$ 15,34	R\$3.068,00
120	Bola de isopor 50mm	200,00	Unid	TORRE DE BELEM	TORRE DE BELEM	R\$ 19,35	R\$3.870,00
130	CD-ROM, gravável, capacidade de 700MB,tempo de gravação 80min, embalado individualmente em capa de plástico duro transparente incolor, velocidade de gravação 24x ou superior- embalagem: 100 unid	50,00	Pct	ELGIN	ELGIN	R\$ 40,14	R\$2.007,00
135	Caixa organizadora polionda média azul c.360 xalt:265 X 1230	300,00	Unid	polionda	polionda	R\$ 76,89	R\$23.067,00
138	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 62,15	R\$18.645,00
139	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 62,15	R\$18.645,00

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
140	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 62,15	R\$18.645,00
142	Caneta esferográfica cristal, preta, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo do encaixe, caixa com 50 unidades	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 66,63	R\$19.989,00
143	Caneta esferográfica cristal, vermelha, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo do encaixe, caixa com 50 unidades	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 66,63	R\$19.989,00
145	Caneta esferográfica, ponta finam escrita fina 07, na cor azul, esfera em tungstênio 0,8mm tampa e tampinha na cor da tinta- caixa: 50 unid	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 62,15	R\$18.645,00
151	Clips nº 1/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial níquelado, caixa com 100 unidades	120,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$468,00
155	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial níquelado, caixa com 50 unidades	120,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 15,52	R\$1.862,40
158	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	200,00	Unid	MAXI COLA	MAXI COLA	R\$ 37,18	R\$7.436,00
160	Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas	100,00	Cx	MAXI COLA	MAXI COLA	R\$ 21,15	R\$2.115,00
161	Kit de Cola para EVA 90g- embalagem com 06 unidades	50,00	Kit	MAXI COLA	MAXI COLA	R\$ 55,36	R\$2.768,00
162	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	230,00	Cx	MAXI COLA	MAXI COLA	R\$ 37,41	R\$8.604,30
164	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	100,00	Unid	MAXI COLA	MAXI COLA	R\$ 2,88	R\$288,00
173	Envelope colorido para convite, cores variadas tam: 160mmx235mm (meia-folha A4) emb. Com 100 unidades	60,00	Pct	FORONI	FORONI	R\$ 1,65	R\$99,00

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
177	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento	1.000,00	Unid	FORONI	FORONI	R\$ 1,65	R\$1.650,00
179	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 26cm, comprimento 36cm, cor amarela (KO)	1.000,00	Unid	FORONI	FORONI	R\$ 1,65	R\$1.650,00
186	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 19mmx50 m, composição:cola aquosa (atóxica) e papel crepado]	150,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,26	R\$1.539,00
188	Fita adesiva crepe gomada para empacotamento 50mmx50m	300,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 22,80	R\$6.840,00
190	Fita adesiva transparente 45x50 UND	1.000,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 20,92	R\$20.920,00
193	Fita dupla face branca 18mmx 30m	600,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 12,31	R\$7.386,00
195	Fita adesiva em PVC, para empacotamento geral, tamanho 50mmx50m	200,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,26	R\$2.052,00
198	Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx 50m, boa aderência	450,00	Unid	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 18,46	R\$8.307,00
202	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.(cota reservada ME/EPP/MEI)	125,00	Cx	DELTA	DELTA	R\$ 184,52	R\$23.065,00
203	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.(AMPLA CONCORRENCIA)	375,00	Cx	DELTA	DELTA	R\$ 184,52	R\$69.195,00
204	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	250,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 126,09	R\$31.522,50

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
205	N Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento níquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	250,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 85,08	R\$21.270,00
206	N Grampeador pequeno de mesa metálico. Capacidade para grampear até 20 folhas de papel.	250,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 23,58	R\$5.895,00
207	Grampo para pistola- grampos tam: 0.70*o,5mm coroa: 10.60 compri: 4-8mm	60,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 16,08	R\$964,80
209	Grampo níquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	120,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 13,08	R\$1.569,60
212	Grafite para lapiseira 0,7mm, 2B, escrita macia, mima polerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira, traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 unidades	120,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 2,06	R\$247,20
213	Grafite para lapiseira 0,9mm, 2B, escrita macia, mima polerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira, traço preciso e fácil de apagar, tubo com 12 unidades	120,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 2,06	R\$247,20
214	Guilhotina manual, tipo industrial, capac. Mínimo 20 folhas, com corte aproximadamente 460mm, mede aproximadamente 500x425mm, com tampa em aço pintada eletrostaticamente para maior resistência, lamina em aço sae 1054, apoio em borracha	10,00	Unid	Cetro	Cetro	R\$ 303,44	R\$3.034,40
215	N Lápis borracha Composição: ecolápis e borracha corpo amarelo unidade dimensões: altura: 17,50 cm, largura: 7,0mm -caixa com 100 Unid	90,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 84,06	R\$7.565,40
216	N Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	240,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 6,16	R\$1.478,40

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
217	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho pequeno. Embalagem em caixa com 12 cores.	100,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 3,09	R\$309,00
218	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	150,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 73,81	R\$11.071,50
219	Lapiseira, corpo de metal, em cores sortidas, com prendedor em metal, borracha apagadora, ponta 0,7mm. Caixa com 12 unidades	150,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 61,51	R\$9.226,50
220	Lapiseira, corpo de metal, em cores sortidas, com prendedor em metal, borracha apagadora, ponta 0,9mm. Caixa com 12 unidades	150,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 61,51	R\$9.226,50
221	Elástico Látex 25 Gramas. Caixa C/ 30 Unidades	300,00	Cx	MERCUR	MERCUR	R\$ 5,13	R\$1.539,00
222	Elástico Látex 100 Gramas. Caixa C/ 120 Unidades	300,00	Cx	MERCUR	MERCUR	R\$ 15,39	R\$4.617,00
223	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	300,00	Unid	FORONI	FORONI	R\$ 35,88	R\$10.764,00
238	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	300,00	Unid	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 0,52	R\$156,00
241	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Verde. Pacote com 20 unidades	400,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 2,37	R\$948,00
247	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Bege. Pacote com 20 unidades	400,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 2,37	R\$948,00
248	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Rosa. Pacote com 20 unidades	400,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 2,37	R\$948,00
249	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cor Lilás. Pacote com 20 unidades	400,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 2,37	R\$948,00

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
279	Papel Fotográfico 10x15 cm, 180 , matte papel m 180-20. Pacote com 20 unidades	300,00	Pct	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 56,39	R\$16.917,00
286	Papel microondulado 50x80 vermelho Rst Papeis. Pacote com 20 unidades	150,00	Pct	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 3,90	R\$585,00
288	Papel microondulado 50x80 Roxo Rst Papeis. Pacote com 20 unidades	150,00	Pct	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 3,90	R\$585,00
290	Papel microondulado 50x80 Laranja Rst Papeis. Pacote com 20 unidades	150,00	Pct	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 3,90	R\$585,00
292	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas(cota reservada ME/EPP/MEI)	375,00	Cx	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 246,03	R\$92.261,25
293	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas(AMPLA CONCORRENCIA)	1.125,00	Cx	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 246,03	R\$276.783,75
296	Papel Vergê, cor palha. Medindo 210x297mm. Gramatura 180g-m2. Caixa com 50 Folhas	150,00	Cx	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 35,88	R\$5.382,00
299	Papel Vergê, cor palha. Medindo 210x297mm. Gramatura 180g-m2. Caixa com 50 Folhas	150,00	Cx	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 35,88	R\$5.382,00
300	Papel Vergê, cor verde. Medindo 210x297mm. Gramatura 180g-m2. Caixa com 50 Folhas	150,00	Cx	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 35,88	R\$5.382,00
302	N Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 17,43	R\$5.229,00
318	Placa de Isopor - 50x100 cmx10mm	450,00	Unid	Isoplast	Isoplast	R\$ 6,16	R\$2.772,00
322	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 50 folhas(cota reservada ME/EPP/MEI)	112,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 210,16	R\$23.537,92
323	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 50 folhas(AMPLA CONCORRENCIA)	338,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 210,16	R\$71.034,08

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
324	Pilha alcalina, modelo D, tamanho grande. Embalagem em pacote com 02 unidades	450,00	Pct	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 6,16	R\$2.772,00
325	Pilha alcalina, modelo D, tamanho médio. Embalagem em pacote com 02 unidades.	450,00	Pct	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 5,13	R\$2.308,50
329	Pincel Atômico, cor vermelho- Caixa: 12 unidades	80,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 66,63	R\$5.330,40
333	Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 16, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades.	80,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 28,71	R\$2.296,80
336	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores vermelho	200,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 128,14	R\$25.628,00
340	Pistola de Cola quente, 12mm de diâmetro. Com isolamento térmico, bivolt	150,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 35,88	R\$5.382,00
349	Quadro Branco, material formica branca brilhante, acabamento superficial, moldura de alumínio 1,0x1,20 cm	60,00	Unid	SOUZA	SOUZA	R\$ 199,90	R\$11.994,00
351	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml,	200,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 128,14	R\$25.628,00
352	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cor azul	200,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 128,14	R\$25.628,00
354	Recarga bastão de cola de silicone, tipo vela fina, comp. Mínimo de 33 cm e largura mínima de 13 cm, para utilização de pistola quente. Especificado fabricante e data de validade	50,00	Pct	BRW	BRW	R\$ 61,51	R\$3.075,50
357	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cor amarelo	60,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80
358	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cor azul.	60,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80
359	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cor branco.	60,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80

Total: R\$ 1.917.629,83

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
363	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cor rosa.	60,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80
365	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cor vermelho	60,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80
366	Tecido TNT (tecido não tecido) com gramatura 100g-m2, rolo com 50 metros	60,00	Unid	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 196,83	R\$11.809,80
369	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm.	60,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 71,76	R\$4.305,60
373	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Core azul	300,00	Cx	BRW	BRW	R\$ 6,16	R\$1.848,00
380	Papel Linho A4 branca 50 folhas	200,00	Pct	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 35,88	R\$7.176,00
382	Livro de Ponto Capa Dura Grande 100 Folhas	500,00	Unid	FORONI	FORONI	R\$ 35,88	R\$17.940,00
384	Pasta Classificadora dimensões 345mmx235mm (cores variadas) (AMPLA CONCORRENCIA)	4.875,00	Unid	ACP	ACP	R\$ 10,26	R\$50.017,50

Total: R\$ 1.917.629,83

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/03/2023**, a contar do dia **07/03/2022**.

Esta ata pode ser aderida por outros órgãos públicos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

IRACY MENDONÇA WEBER
 PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

GENUSA FREIRE
04813644392

Dados: 15/03/2022 11:17:34

G FREIRE COMERCIO
26.534.687/0001-39